УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«  23   » августа 2022 г.                                                                               № 1011

Об  открытии и продолжении

функционирования классов

для детей с ограниченными

возможностями здоровья,

ресурсных классов

в 2022/2023 учебном году

В целях создания условий для получения доступного образования

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с

приказами Минобрнауки РФ от 19.12.2014 года № 1598 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от

19.12.2014 года № 1599 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)», приказом Министерства просвещения РФ

от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования»

                                              п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям МБОУ «ООШ №8» (Плёхова Н.И.), МБОУ «ЦО

«Перспектива» (Часовских М.А.), МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся

с ОВЗ» (Таранина А.М.):

1.1. Открыть в 2022/2023 учебном году:

- на базе МБОУ «ООШ №8» - ресурсный класс для детей с расстройствами

аутистического спектра;

- на базе МБОУ «ЦО «Перспектива» - 1 «В» класс для детей с

ограниченными возможностями здоровья;

- на базе МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ОВЗ» -

1 дополнительный класс.

2

1.2. Руководителям МБОУ «ЦО «Перспектива» (Часовских М.А.), МБОУ

«СОШ №17» (Чуева Л.М.), МБОУ «СОШ №36» (Илясова Н.В.), МБОУ «Основная

школа №23 для обучающихся с ОВЗ» (Таранина А.М.) продолжить в 2022/2023

учебном году функционирование классов для детей с ограниченными

возможностями здоровья:

- МБОУ «ЦО «Перспектива» - 3 «В»;

-  МБОУ «СОШ №17» - 7 «Г» класс, 9 «Г» класс;

- МБОУ «СОШ №36» - 1 «В» класс;

 - МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ОВЗ» - 1 «А» класс,

1 «Б» класс, 2 класс, 3 «А» класс, 3 «Б» класс, 3 «В» класс, 4 «А» класс, 4 «Б»

класс, 5 «А» класс, 5 «Б» класс, 5 «В» класс, 6 класс, 7 «А» класс, 7 «Б» класс,

8 «А» класс, 8 «Б» класс, 9 «А» класс, 9 «Б» класс.

1.3. Руководителям МБОУ «СОШ №6» (Рахимова М.П.), МБОУ «ЦО

«Перспектива» (Часовских М.А.), МБОУ «СОШ №21» (Баронина Л.А.), МБОУ

«ЦО – СШ №22» (Иванюк Т.Е.), МАОУ «СОШ №24 с УИОП» (Кладова О.И.),

МБОУ «СОШ №30» (Фефелова И.А.) продолжить функционирование ресурсных

классов для детей с расстройствами аутистического спектра.

 1.4. Руководителю МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская

школа» (Панарина Е.Н.) продолжить функционирование ресурсной зоны для детей

с расстройствами аутистического спектра.

       2. Руководителям МБОУ «СОШ №6», МБОУ «ООШ №8», МБОУ «ЦО

«Перспектива», МБОУ «СОШ №17», МБОУ «СОШ №21», МБОУ «ЦО – СШ

№22», МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ОВЗ»,  МАОУ «СОШ

№24 с УИОП», МБОУ «СОШ №30», МБОУ «СОШ №36», МБОУ «Основная

общеобразовательная Песчанская школа» организовать работу классов для детей с

ограниченными возможностями здоровья, ресурсных классов / ресурсной зоны для

детей с расстройствами аутистического спектра в соответствии с требованиями

нормативных правовых документов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего образования Н.В. Акимову.

Начальник управления

образования администрации

Старооскольского городского округа                                                      Н.Е. Дереча

Иванникова А.С., (4725) 22-59-67